ICS 73.100.100
CCS D 92
                                                    CSCS
中国钢结构协会团体标准
T/ CSCS-×××－202×
潜孔跟管钻具
Down-the-hole and pipe drilling tools
（征求意见稿）

4 型号与基本参数
4.1 型号
潜孔跟管钻具型号表示方法应符合以下的规定。
                          改进序号（大写罗马数字标注）
                                    可过最大钻头，单位：mm
                                    冲击器系列号（3.5,4,5,6…）
尾部类别（厂家自定）
套管最大壁厚，单位：mm
套管外径，单位：mm
                              钻具类型（PX-偏心，TX-同心，HK-滑块，XY-旋翼）
示例：第二次改进,168 偏心钻具配 5系列 TH花键尾部的冲击器，可配最大壁厚 10mm，
可过最大钻头 136mm，标记为：PX168/10-TH5-136-Ⅱ
4.2 基本参数
4.2.1 偏心跟管钻具基本参数
偏心跟管钻具的产品系列和基本参数应符合图 1和表 1的规定。
图 1
表 1  偏心跟管钻具规格和基本参数
规格（套管
外径）D（mm）
套管壁
厚 t（mm）
成孔直径
C（mm）
稳杆器最大
外圆的直径 H
（mm）
可过钻头最
大直径 G（mm）
标配冲击器
（系列号）
108 ≤7 ≥112
≤D-2h-1
85
3.5 114 ≤7 ≥119 90
127 ≤10 ≥133 98
140 ≤7 ≥152 115
4
146 ≤10 ≥152 115
168
≤6.5 ≥174
≤D-2h-2
141
5
≤10 ≥174 136
T/CSCS-xxx-202x
  3
续表 1
178 ≤10 ≥184
≤D-2h-2
146
5
183 ≤10 ≥189 151
194 ≤10 ≥200 160
6
219
≤6 ≥227 190
≤10 ≥227 185
245 ≤10 ≥253 208
8
273 ≤10 ≥283 240
325 ≤10 ≥338
≤D-2h-2.5
280
10
355 ≤11 ≥368 306
377 ≤11 ≥390 332 12
4.2.2 同心跟管钻具基本参数
同心跟管钻具的产品系列和基本参数应符合图 2和表 2的规定。
图 2